
 
 

 

Ministero dell’Istruzione  

Liceo Statale “Maffeo Vegio” 
codice meccanografico LOPM010008 • codice fiscale 92520860153 

via G. Carducci, n. 1/3 • 26900 Lodi (LO) • tel 0371.420361  

lopm010008@istruzione.it • www.maffeovegio.edu.it 

posta certificata lopm010008@pec.istruzione.it 

 

 

Liceo linguistico • Liceo linguistico Esabac • Liceo delle Scienze umane • Liceo delle Scienze umane, opz. economico sociale  

Scuola in ospedale 
Polo regionale scuola in ospedale e istruzione domiciliare 

CIG n. ZC73835285  

All’Amministrazione trasparente 

All’Albo pretorio 

    Al Sito Web 
 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
 
Visto   il Regolamento di contabilità D.I. n. 129 del 28/08/2018 

Visto   il D.lgs. n. 50/2016 “Nuovo Codice degli Appalti” 

Visto   il regolamento d’istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività  
  negoziale da parte della Dirigente scolastica 

Vista  la comunicazione ministeriale di finanziamento risorse ex articolo 58 comma 4 del 
Dlgs 25.5.2021 n 73 convertito con modificazioni dalla legge 23.7.2021 n. 106  

Considerato  che si rende necessario procedere all'individuazione di un esperto psicologo al fine di 
supportare le Istituzioni scolastiche nell’erogazione del servizio nel contesto 
emergenziale in atto con l’obiettivo di fornire assistenza medica psicologica agli alunni 
ed al personale per la realizzazione del Progetto “Sportello di Ascolto” 

Sentita  la DSGA e accertato che esiste la copertura finanziaria per la sopraindicata spesa 

 
DETERMINA 

 
- di imputare la spesa preventiva di € 1200,00 all’attività A3-1 del Programma Annuale 2022 

- di avviare la procedura comparativa con avviso di selezione da pubblicarsi sul sito web 
dell’Istituto 

- di utilizzare quale criterio di scelta del contraente la valutazione dei curricula  

- di stabilire che l’attività sarà retribuita con un compenso orario lordo di € 40,00 quale valore 
della prestazione professionale così come previsto dal Protocollo d’intesa del 16/10/2020 tra il 
Ministero e il Consiglio Nazionale dell’Ordine degli Psicologi 

- di dare seguito agli adempimenti previsti dalla vigente normativa per la regolare esecuzione 
del provvedimento 

- di pubblicare copia della presente determinazione all’Albo Pretorio, in Amministrazione 
Trasparente e sul sito della scuola 

 
la dirigente scolastica 

Prof.ssa Katia Fiocchetta 

 

LOPM010008 - A411EDC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004114 - 19/10/2022 - VII.8 - I

Firmato digitalmente da KATIA FIOCCHETTA


		2022-10-19T12:47:49+0200
	KATIA FIOCCHETTA




